
「はこだて医療・介護連携サマリー」の活用状況調査結果について 

 

函館市医療・介護連携推進協議会では，「はこだて医療・介護連携サマリー」の地域の中

での活用状況を把握するべく，これまでに３度の活用状況調査にご協力いただき，その結果

を当センターホームページや本サマリーの説明会の機会など，折に触れご報告してまいりま

した。 

この度，4 回目の調査のお願いと共に，改めてこれまでの結果をお送りいたしますので，

活用状況についてご確認いただけますと幸いです。 

なお，活用状況調査の実施の都度，Ｑ＆Ａ集を作成しホームページに掲載しておりますの

で，こちらも併せてご確認いただけますようお願いいたします。 

函館市医療・介護連携推進協議会 情報共有ツール作業部会，及び当センターは，本サマリ

ーの活用拡大による効果として，効率的で質の高い医療・介護連携を目指すと共に地域を挙

げての負担軽減等につなげることができるよう，ＩＣＴの活用なども含め発展的な情報共有

の在り方を追求していく所存でございます。 

これも偏に皆さまのご協力があってこそつながる未来かと存じます。 

今後とも何卒ご協力くださいますようよろしくお願いいたします。  

 
 
 

下記よりこれまでの調査結果，Ｑ＆Ａ集の閲覧，および本サマリーダウンロードができま

すので，ぜひご活用を検討くださいますようご案内申し上げます。 
 

○函館市医療・介護連携支援センターホームページ 
（トップページの   箇所から閲覧可能です）  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://hakodate-ikr.jp/ 

資料１－２ 

https://hakodate-ikr.jp/


●サマリーを作成し，情報共有に活用されたことはあります

か？ 

 

  

 

  

活用している，

40%活用していない，

59%

未回答，

1%

第１回 平成30年4月～6月 （n＝１６５）

活用している，

48%
活用していない，

52%

第２回 平成30年7月～12月 （n＝１５９）

活用している，

54%活用していない，

46%

第３回 平成31年1月～令和1年6月 （n＝１５２）


